
Technická univerzita v Liberci 

Organizační vyhláška  

k podávání žádostí o přiznání ubytovacího stipendia a jeho výplatě 

 

(1) Žádost o přiznání ubytovacího stipendia (dále jen žádost) podává student pouze jednou 
prostřednictvím elektronického formuláře IS/STAG; může tak učinit kdykoliv v průběhu 
akademického roku. V žádosti uvede bankovní spojení, pokud je již dříve neuvedl, pro 
bezhotovostní výplatu stipendia, přičemž za správnost a úplnost údajů odpovídá student. 
Tento bankovní účet bude využíván i pro případnou výplatu dalších stipendií uvedených v čl. 3 
odst. 1 Stipendijního řádu TUL.  

(2) Pokud student na TUL již studuje a splňuje podmínky pro přiznání ubytovacího stipendia podle 
čl. 4 odst. 1 Stipendijního řádu TUL bude mu pro žádost podanou: 

a) do 31. března 2007 včetně, přiznáno ubytovací stipendium od 1. ledna 2007, 

b) od 1. dubna 2007,  přiznáno ubytovací stipendium ode dne podání žádosti vyjma odst. 2 
písm. c), 

c) v období, za které se ubytovací stipendium neposkytuje (červenec, srpen, září) podle čl. 
4 odst. 4 Stipendijního řádu TUL, přiznáno ubytovací stipendium od 1. října 
kalendářního roku, ve kterém žádost podal. 

(3) Nově zapsanému studentovi, který splňuje podmínky pro přiznání ubytovacího stipendia podle 
čl. 4 odst. 1 Stipendijního řádu TUL bude pro žádost podanou: 

a) do 31. října včetně, přiznáno ubytovací stipendium od 1. října nebo od data zápisu, 
pokud tento proběhl až po 1. říjnu, 

b) od 1. listopadu, přiznáno ubytovací stipendium ode dne podání žádosti.  

(4) Změní-li student v průběhu studia místo trvalého pobytu je povinen, ve shodě s čl. 6 odst. 7 
Stipendijního řádu sdělit a doložit tuto skutečnost studijnímu oddělení. Vyhoví-li podmínkám 
uvedeným ve čl. 4 odst. 1 Stipendijního řádu a měl-li žádost již podanou, bude mu přiznáno 
ubytovací stipendium ode dne oznámení této změny studijnímu oddělení. 

(5) Po ověření údajů ze Sdružené informace matrik studentů studijní oddělení vystaví rozhodnutí o 
(ne)přiznání ubytovacího stipendia podle toho, zda student (ne)vyhověl podmínkám uvedeným 
ve čl. 4 odst. 1 Stipendijního řádu. 

(6) Rozhodnutí, podepsané děkanem, se doručuje do vlastních rukou studentovi na studijním 
oddělení ve lhůtě 8 dnů od vyhlášení vydání rozhodnutí na úřední desce. Studenty nepřevzatá 
rozhodnutí budou vyvěšena na úřední desce – datum vyvěšení se pak považuje za datum 
doručení. Student má zákonnou lhůtu (§68 odst. 4 zákona 111/1998 Sb.) 30 dnů od data 
doručení na podání žádosti o přezkoumání rozhodnutí. 

(7) Výši výplaty ubytovacího stipendia dle čl. 4 odst. 5 Stipendijního řádu vyhlásí rektor počátkem 
měsíce následujícího po příslušném výplatním období. 

(8) Bezhotovostní výplata ubytovacího stipendia studentům, kterým bylo doručeno kladné 
rozhodnutí o přiznání ubytovacího stipendia, proběhne v druhé polovině měsíce následujícího 
po příslušném výplatním období.  

 (9) Tato vyhláška nahrazuje „Organizační vyhlášku k podávání žádostí o přiznání ubytovacího 
stipendia a jeho výplatě na akademický rok 2006/07“ ze dne 3. října 2006 a všechny 
předcházející vyhlášky. 

 
 
 

V Liberci 16. února 2007                                                                       Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
                                                                                                                           prorektor 


